
Referat – generalforsamling 11.4.2023

Ordstyrer – Heidi

Referent – Astrid

Gennemgang og godkendelse af regnskab 2022:

Sidste år var et hårdt år – der var mange ændringer, opsagte personaler der skulle betales løn til 
og vedligehold på huset. Der var i 3. kvartal optræk til et større underskud, men Børnehuset 
kommer ud med et underskud på kun 82.000 kr. Dette trods energikrise, personaleudgifter m.v.

Gennemgang og godkendelse af budget 2023:

Der er i 2023 lagt en ekstra-betaling ind på forældrebetaling, for at indhente underskud. Der 
evalueres kontinuerligt på om der skal ændres i forældrebetaling igen (så ekstra-betaling 
fjernes). Ændringer til betaling skal varsles 3 mdr. i forvejen. Budgettet for 2023 tegner til et 
plus på 5.000 kr.

Der skal nyt inventar i huset og der er lige blevet lavet kloak. Dertil er skruet lidt op på 
personaleposten, så der kan dækkes ind ved sygdom, ferie og ved behov. Der er sat et højt beløb 
ind på energiposter på budgettet og her er der taget udgangspunkt i reelle betalinger for 3. og 4. 
kvartaler 2022. Der er budgetkontrol hver 3. måned fra LDD, så der kan justeres undervejs.

Ledelsens beretning – lægges på Famly, så den er tilgængelig for alle

Formandens beretning:

Det har været et travlt år med oprydning af administration og ødelagte kloakker. Energikrisen har 
fyldt meget og der er stor ros til personalet for at være opmærksomme på at slukke lys og skrue 
ned for varme. Dertil stor ros til personalet for at dække ind, så Børnehuset er sluppet for store 
vikarregninger. Der er nu lavet sikkerhedskopier af alle dokumenter, der er ryddet op i 
dobbeltbetalinger til forsikringsselskaber og der er lavet ny hjemmeside. Hjemmesiden lever nu 
op til gældende retningslinjer og er lavet så Heidi selv kan vedligeholde den. Bestyrelsen har i 
samarbejde med ledelsen haft stor fokus på trivsel i personalegruppen. Flere personaler er 
allerede/skal snart i gang med kurser.

Der er i efteråret afholdt LUS (lederudviklingssamtale) med Heidi H., og der er sat mål for Heidi 
og fælles mål for Heidi og bestyrelsen. Der laves løbende evalueringer og en halvårlig 
opfølgning, hvor målsætninger kan tilrettes. Der har været en del kommunikation med LDD 
(administrationsselskab) ift. Budgetkontroller og Børnehuset får god hjælp fra LDD. Der 
repareres gasfyr og kollapset kloakker, men der er fælles enighed om at give børnene en dejlig 



hverdag.

Slutteligt stor tak til hele personalet for en kæmpe indsats.

Præsentation v. Lisa og Louise:

6.30 åbner Børnehuset og børnene afleveres indtil 7.30 på Troldestuen. Herefter er vi enten på 
Alfestuen eller på legepladsen. 8.30 er der formiddagsmad – det kan være knækbrød eller frugt. 
9.15-10.30 er der værksteder og herefter frokost. Efter frokost sætter børnene deres madkasser 
i køleskabene. Sovebørn skiftes og får soveting med ind til deres soveplads på Alfestuen.

Vi spiser sammen i spisegrupper. Der tales og snakkes på kryds og tværs og så bedes der om ro 
– værsgo’.

Troldebørn spiser tidligere – omkring kl. 10 – alfer og kogler spiser ca. 10.30. Alferne har fælles 
samling på gulvet med fokus på meditation og sang. For at skabe ro omkring spisesituationer 
høres sang eller fortælles historier. Der tales med ”små stemmer” så alle kan høre hinanden.

Alle grupper har en fast tur-dag om ugen. Der er ture til skoven, slotsparken eller 
forsamlingshuset. Der er fokus på færden i trafikken og regler herom, for at øve børnene.

Der arbejdes med den styrkede pædagogiske læreplan, hvor der er fokus på forskellige ting – 
sanser, meditation og yoga m.v. Der er også blevet lavet frugtsalat – her udforskes sanser og 
der tales om farver og former.

I marts måned er der arbejdet med ”Fri for mobberi”, hvor der er fokus på egne grænser, hvordan 
man er en god ven og hvordan man passer på hinanden. Børnene har hver især fået en 
bamseven, som børnene selv har lavet tøj til og bamsevennen følger børnene frem til de går ud 
af Børnehuset. Emnet skal der arbejdes med kontinuerligt.

Evt. indkomne forslag:

Der er ingen indkomne forslag

Valg til bestyrelsen:

Linette stiller op til genvalg – der stemmes for genvalg

Der skal vælges 2 bestyrelsesmedlemmer:

Billes mor Camilla stiller op

Johannes’ og Agnes’ mor Pernille stiller op



Begge er valgt som bestyrelsesmedlemmer.  

Deltagere:

Nikolaj Hansen


